
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

466 PERIODO LEGISLATIVO 2018

EXTRACTO: PRESIDENCIA RESO1UCÍÓN DF PRESIDFNHIA

N° 1263/18 PARA SU RATIFICACIÓN.

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión IMS;

Orden del día

Resol Nº 314/18

27/11/18

PR AP



"2018 - AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL
SUBMARINO ARA SAN JUAN"

PODER LEGISLATIVO
SECRETAD ! CCISLATIVA

2 7 SEP 2018
MESADE^NThAD

HS..Í?. FIRMA:

¿r

_ r nrwrtUOTUAIA, 25 5LP 21)18

es COPUM
DEL ORÍ

VISTO la Nota N° 168/18' Letra: A.G.F. presentada por la Legisladora Andrea G.
FREITES, Integrante del Bloque F.P.V.- P.J.; Y

CONSIDERANDO
Que mediante la misma solicita pasaje aéreo de regreso a nuestra provincia,

debido a que mantuvo reuniones inherentes a su función legislativa en la ciudad de San Miguel
de Tucumán.

Que por ello corresponde autorizar la extensión de UN (1) pasaje aéreo por el
tramo TUC/BUE (ida: 26/09/18) y BUE/USH (ida: 27/09/18) a favor de la Legisladora
peticionante.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida presupuestaria
para afrontar el gasto.

Que corresponde dictar el presente acto administrativo "ad referéndum" de la
Cámara Legislativa, en cumplimiento del artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado de la presente resolución,
de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara.

POR ELLO:
LA VICEPRESIDENTE 1° A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
'< ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

ARTÍCULO 1VAUTORIZAR la extensión de UN (1) pasaje aéreo el tramo TUC/BUE (ida:
26/09/18) y por él tramo BUE/USH (ida: 27/09/18), a nombre de la Legisladora Andrea G.
FREITES, Integrante del Bloque F.P.V.- P.J.; por el motivo expuesto en el considerando.
ARTÍCULO 2°.'- IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de este acto administrativo
alas partidas presupuestarias correspondientes.
ARTÍCULO 3°.-f La presente Resolución se dicta "ad referéndum" de la,Cámara Legislativa, en
'los términos previstos en el artículo 95 párrafo 5° de-la Constitución Provincial.
ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Adn/inistr/itiva y Legislativa.
Cumplido. Archivar.

SOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 1263 /18

Patricia E.
Dirá clora

Despacho Presidencia
PODER LEGISLATIVO

amR MARTÍNEZ
Vicepresidente. I1*

PODER LEGISLATIVO

¿w &<yn- <u


